BARCELONA”), no ha abonado el fondo arbitral correspondiente, este Comité Nacional de Competición, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 53 apartado 5º del Rgto. de Régimen Disciplinario, REQUIERE a 
dicho  club  para  que  haga  efectivo  dicho  pago  de  la  cantidad  de MIL  SEISCIENTOS  CINCUENTA  EUROS 
(1.650,00  EUR)  en  un  PLAZO  IMPRORROGABLE DE  TRES DÍAS  HÁBILES  a  contar  desde  el  siguiente  a  la 
notificación del presente acuerdo, mediante cheque debidamente  conformado y a nombre de R.F.E.BM. 
Comité Técnico de Árbitros, giro postal, o ingreso en efectivo o transferencia (mandando comprobante de

[...]

POPULAR número ES36 0075 0671 01 0600425074; o en su defecto, se aplicará lo previsto en el artículo 53 
del Rgto. de Régimen Disciplinario.” 
 
• S.D. TEUCRO ‐ HANDBOL BORDILS (DHB263) 
“A)  Sancionar  al  club  SOCIEDAD  DEPORTIVA  TEUCRO  con  MULTA  de  TRESCIENTOS  VEINTIDÓS  EUROS 
(322,00€) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 35% 
de la deuda arbitral (920,00€), siendo reincidente en tal infracción. 
B) REQUERIR al Club SOCIEDAD DEPORTIVA TEUCRO el pago de TREINTA EUROS (30,00 EUR) por los gastos 
bancarios originados por la devolución del cheque. 
C) REQUERIR al Club SOCIEDAD DEPORTIVA TEUCRO el pago de MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS EUROS 
(1.272,00 EUR) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada        920,00 EUR 
Gastos originados por la devolución del cheque presentado  30,00 EUR 
Importe sanción económica impuesta en apartado anterior  322,00 EUR 

Total a abonar:

[...]

Ciudad de Guadalajara por los derechos de formación de D. José 
María MÁRQUEZ COLOMA al reunir todos  los requisitos establecidos en  los Artículos 80 y 81 del Rgto. de 
Partidos y Competiciones. 
B)  REQUERIR  por  tanto  al  Club  A.  D.  Ciudad  de  Guadalajara  el  pago  de  CINCO MIL  CUARENTA  EUROS 
(5.040,00 €), que está obligado a abonar al Club Balonmano Alcobendas por los derechos de formación del 
indicado  jugador conforme al párrafo tercero del Artículo 81 del Rgto. de Partidos y Competiciones. Para 
cumplir con tal obligación se dispone de un plazo de DIEZ (10) DÍAS HÁBILES.

[...]

Ciudad de Guadalajara por  los derechos de  formación de D. 
Nicolás LÓPEZ REY al reunir todos los requisitos establecidos en los Artículos 80 y 81 del Rgto. de Partidos y 
Competiciones. 
B) REQUERIR por tanto al Club A. D. Ciudad de Guadalajara el pago de CINCO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA 
EUROS  (5.880,00  €),  que  está  obligado  a  abonar  al  Club  Balonmano  Alcobendas  por  los  derechos  de 
formación  del  indicado  jugador  conforme  al  párrafo  tercero  del  Artículo  81  del  Rgto.  de  Partidos  y 
Competiciones.  Para  cumplir  con  tal  obligación  se  dispone  de  un  plazo  de  DIEZ  (10)  DÍAS  HÁBILES.